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VISION
Danmark skal være førende inden for udvikling af energilagrings- 
teknologier, anvendelse og integration af energilagring, som er 
konkurrencedygtig på et globalt marked.

MISSION
DaCES er en netværksbaseret og handlingsorienteret organisation,  
der samler aktører i et ligeværdigt, fagligt orienteret interessefælleskab  
på tværs af energilagringsteknologier og skaber samarbejder på tværs  
af forskningsmiljøer og virksomheder til gavn for Danmark og den  
grønne omstilling. 
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DaCES samler førende teknologiledere fra vidensinstitutioner  
og erhvervsliv inden for energilagring og arbejder for:

	 At facilitere vidensudveksling om energilagring og  
	 relaterede interesseområder ved at være et mødested for 
	 en berigende, faglig samtale.

	 At medlemmer deler erfaringer, udfordringer og strategiske,  
	 fremadrettede overvejelser med det formål at inspirere  
	 hinanden i egen faglig praksis med sigte på at udvikle  
	 nye samarbejder. 

	 En kultur med aktiv medlemsdeltagelse og et samarbejde 
	 baseret på tillid og fortrolighed. 

Kernen i DaCES er centerets medlemmer, der alle  
besidder høj faglighed inden for energilagring:

	 DaCES er et neutralt og uafhængigt forum, der arbejder for at definere  
	 og sætte retning for forskning, uddannelse og innovation. 

	 I DaCES mødes medlemmerne for faglig og teknologisk idégenerering  
	 og sparring på tværs af energilagringsteknologier.

	 DaCES er et netværk, som giver muligheder for projektsamarbejder,  
	 vidensudveksling og koordination. 
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3 DaCES sikrer koordination, samarbejde og gensidig  
vidensudveksling mellem medlemmerne ved at:

	 Inspirere og initiere nye forskningsbaserede og innovative projekter om  
	 energilagring mellem virksomheder og vidensinstitutioner, også på tværs  
	 af faglige discipliner som naturvidenskab, samfundsvidenskab, økonomi,  
	 humaniora mv.

	 Facilitere forsknings- og demonstrationsprojekter, som de enkelte aktører 
	 kan have svært ved at løfte alene. Det kan eksempelvis være ved at styrke 
	 netværk, samarbejde og match-making på tværs af grænser i forhold til 
	 udenlandske projekter, aktører, universiteter mv., som fremmer 
	 energilagrings rolle i den grønne omstilling.

	 Formidle viden og oplysning om energilagring som en nødvendig brik  
	 i fremtidens CO₂-neutrale energisystem. 

Fremmer udvikling af teknologier til energilagring  
og -konvertering, der udgøres af følgende områder: 

	 Power-to-X 
	 Termisk energi 
	 Batterier  
	 Systemintegration 
	 Uddannelse

Nye områder tilføjes efter behov. 

DaCES’ VIRKEMIDLER
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DaCES ÅRSDAGE

CEO i Green Power Denmark, Kristian Jensen.Senior Business Developer i Hyme Energy, Karine Blandel, 
og leder af procesoptimering i Koppers Denmark,  
Michael Malmqvist.

Institutleder og professor ved Institut for Bio- og 
Kemiteknologi på Aarhus Universitet og næstformand  
i DaCES, Lars Ottosen.

Engineering Manager i Crossbridge Energy, Bo Holm 
Andersen, og chefkonsulent i Dansk Standard, Dorte Kulle.

Sekretariatschef i DaCES, Anne Marie Damgaard, og moderator Anja Bo.
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DaCES er ledet af en bestyrelse med ligelig repræsentation fra industri og universiteter  
samt en repræsentant fra GTS og ATV. Bestyrelsen ledes af et formandskab fra industri og 
universitet. Formandskabet udskiftes løbende baseret på rotation blandt medlemmerne. 

BESTYRELSE 

Bestyrelsen sikrer vidensdeling og strategisk inspiration på tværs af de forskellige faglige 
aktører inden for energilagring i Danmark. 

	 	 Det gælder ved at bringe forskningsbaseret viden om energilagring i spil i udvikling 	
		  af Danmarks strategiske satsninger inden for den grønne omstilling, og det gælder 	
		  ved interessevaretagelse og politisk relaterede aktiviteter. 

	 	 Det gælder internationalt ved at indgå i samarbejdsrelationer om vidensudveksling, 	
		  netværk og på sigt potentielle EU-projekter inden for energilagring.

	 	 Bestyrelsen er afsender på en årlig State of the Nation-rapport, der giver indblik  
		  i aktuel status på energilagringsområdet i Danmark samt på DaCES Årsdag.

ARBEJDSGRUPPER

DaCES har en række arbejdsgrupper: Power-to-X, termisk energilagring, batterier, 
systemintegration og uddannelse. Formålet er at styrke videnøkosystemet, at spotte nye idéer 
og behov på tværs af værdikæder og identificere nye områder, der kan understøtte samarbejde 
og udvikling på tværs af forskellige energilagringsteknologier. 

Alle medlemmer af DaCES har mulighed for at deltage i arbejdsgrupperne.

Indsatsen fokuserer på at: 
	 	 Skabe en stærk sammenhæng for dansk energilagring fra forskning og udvikling til 
		  demonstration, der kan sikre, at Danmark lykkes med en global kommercialisering af 	
		  danske energiteknologier.

	 	 Identificere fælles styrkepositioner for virksomheder og forskning med henblik på at  
		  skabe nye samarbejder inden for forskningsbaserede og innovative projekter på den 
		  korte, mellemlange og lange bane. Fokus på involvering af SMV’er og iværksættere, 
		  der arbejder med energilagring. 

	 	 Bidrage med viden og anbefalinger til relevante forsknings- og udviklingspolitiske 
		  initiativer og prioriteringer på nationalt, nordisk og EU-niveau i form af kortlægning af 
		  barrierer, behov for regulering, midler m.m. 

	 	 Arbejdsgrupperne afholder Tech Talks, konferencer, rundbordsmøder med udvalgte 
		  aktører og virksomhedsbesøg, der har til formål at skabe et fagligt stærkt fællesskab. 

Arbejdsgruppernes bidrag understøtter bestyrelsens indsats for, at energilagring indgår i et 
større strategisk perspektiv med sigte på at udvikle energilagring til en egentlig styrkeposition 
for Danmark. Det sker ved, at forskningsbaserede løsninger eller teknologileverancer gøres 
konkrete og anvendelsesorienterede. Det skal også undersøges, hvilken forretningsmodel der 
skal udvikles, for at den nye teknologi er konkurrencedygtig.

Arbejdsgrupperne leverer bidrag til en årlig State of the Nation-rapport. 

SEKRETARIAT

DaCES’ sekretariat betjener bestyrelse, arbejdsgrupper og medlemmer. Sekretariatet har 
ansvar for formidling, videndeling samt koordinering på tværs og er tovholder på nyhedsbreve, 
rapporter, møder og DaCES Årsdag. 

Sekretariatet kan varetage afgrænsede opgaver og vil løbende gå ind i projekter, som 
understøtter DaCES’ vision og mission. Sekretariatet indgår i ledelsen af det missionsdrevne 
forskningspartnerskab for grønne brændstoffer 2022 – 2027 i samarbejde med Aalborg 
Universitet og Energy Cluster Denmark under en bevilling fra Innovationsfonden. 

RAMMER FOR SAMARBEJDE
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DaCES er forskningens og industriens samlingspunkt og videnscenter i forhold til 
energilagring og -konvertering. DaCES skal være kendt for at levere vidensbaserede bidrag 
til beslutningstagere, meningsdannere og til den offentlige debat og fremme kendskabet til 
energilagrings betydning for den grønne omstilling. 

DaCES søger aktivt samarbejde og opbygning af relationer til det øvrige erhvervsliv, offentlige 
aktører og myndigheder, der arbejder inden for feltet i Danmark, i Norden og internationalt for 
at understøtte eksisterende synergier.

DaCES har indgået et samarbejde med Energy Cluster Denmark for at understøtte den 
samlede forsknings- og innovationsindsats på energilagring, hvor DaCES understøtter en 
forskningsorienteret dagsorden, og Energy Cluster Denmark bistår virksomhederne med 
innovationsfremme og adgang til projektfinansiering. 

FINANSIERING

DaCES er under etablering som en økonomisk selvbærende enhed. Finansiering til DaCES vil 
bestå af bidrag fra projektmidler, kontingentbidrag fra medlemmer og en garantibevilling fra 
universiteterne.  

Der søges en aktiv dialog med private og offentlige fonde i Danmark. Sammen skal vi sikre, at 
DaCES på tværs af forskning, vidensinstitutioner og erhvervsliv kan arbejde for, at energilagring 
udvikles til en dansk styrkeposition. Denne indsats ledes af DaCES’ formandskab i samarbejde 
med bestyrelse og sekretariat.

SYNERGIER
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Anne Marie Damgaard
Sekretariatschef 

	 Dansk Center for Energilagring arbejder for at  
	 udvikle samarbejde mellem de forskningsintensive 
	 virksomheder og vidensinstitutioner for at strategisk 
	 forskning og uddannelse bidrager til at energilagring 
	 bliver en dansk styrkeposition i realiseringen af den 
	 grønne omstilling. Sammen har vi en mission.

For medlemskab af DaCES: www.daces.dk
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